A

divite,

divite nimis manu ad ornamentum tam plausibilis actus
concessere. Attamen nec rosa sine spinis, nec absq; surcu-
lo cedrus, nec Hebe absq; nebulis, nec semper sine Halone Phœ-
bus. Cetera licet superbè affluant, magnisque suppe-
tant acervis, quæ appetitum ciere, quæ voluptati arri-
dere, quæ mentem etiam satiare valeant; unicum nihil
minus, illud unicum deesse videtur, quod convivis sapi-
dissimū, quodque mensarū corona mentū esse solet. Illud

Gatasche. unicū, quod tanto magis charū quātō magis rarum. Sævit
ue.

Apodosis. s. rigidā bruma, adeoq; non Polonum tantum, sed etiam
vicinos orbes glacialibus strinxit compedibus, ut eate-
nus nec germinare possint, nec recentibus bellarijs tam
triumphalem Actum stipare. At pudet, in tanta pompa
defectum detexisse. Optimè miserijs fert, nec male defec-
tum supplet, qui abscondit. Sæpe inertem ars corrigit na-
turam, & quod segnibus videtur impossibile, soleribus facile
contingit. Iam cogor dicti defectū palinodiam canere,
quando sagaces in D. Ang: Doctorem converti pupil-
las. Cerno in illo, cerno inæstimabiles fructus, cerno
virentia & nullis Æolorum vexis obnoxia folia, cerno
indeficienter fructificantes frondes. Non dentibus qui-
dem, ast mentibus hic fructus competit, sed tanto cete-
ris præstantior, quantō præstantiorem hominis reficit
partem. Vile est, quantumvis optimum putetur, quod
stomachi eluriem sedat: glandibus & iuglandibus, Fa-
lerno & nympho hoc attributum commune; sed fructus
in D. THOMA genitus, quò rarer è suavior, ideo
præstantior, ideo perennior, quia mentis non ventris in-
gluviem, quia solus, quia perennè compescit. Omnis
homo elurit, omnis scire desiderat: gutturis famem,
Bacchi Cererisue, animi, Aquinaticis fluctibus & fructi-
bus repleat, necessum est. Non Aheneis fructus eius
circumseptus muris, non ascensu difficultibus munitus ob-
staculis, nullus hic excubat draco, qui eum carpere pro-
hibeat: nullæ circumstant excubiæ, quæ sumere vetent.
Basis. Arbor hæc in propatulo sita, sub dio tectoq;, in divi-
tum

rum gazophylacijs, pauperumq; fugurijs plantari & frō-
descere amat: aestivo hybernoq; tempore pullulat, ade-
oq; uberes continuò fructificat partus, ut universo affa-
tim, ac indeficienter suppetat orbi. Palmæ eius etiam
intra manuum palmas germinat, quove magis attrectan-
tur, eò ubiores fructus producunt. Ergo iam procul
omnium metus defectum, ubi etiam illud quod optimum,
quod extreum desiderabatur, ex hac quæ se nunc
nostro visui offert Divinissima Arbore abunde suppleri
potest. Sed convivis tantum, Paranympthisq; non Au-
ditori meo, non mihi ipsi consuluisse videor, quando dis-
ficiit hinc Regalibus nuptijs, non præsentí Auditorum
concessui bellaria molior. Ast inexhaustam hujus Ar-
boris molem, & prolem dum penitus perspicio, minimè
solicitus hæreo. Sub unius platani umbra quondam ad
Basileam cum multa Principum cohorte V. Carol⁹ Imp:
R. discubuisse legitur, sub Arboris meæ fruticibus non
multæ sed cunctæ, & Principum, & gregariorum pha-
langes alacriter discumbite, non tenebris tantum, sed bel-
larijs, non solùm folijs, sed & fructibus satiandæ refri-
gerandæ. Divum proinde THOMAM Aqu: Ang: Do-
ctorem in Arboris non vulgaris sed scientiæ boni & ma-
li figura, eò securiùs Vobis A A. exhibeo, dum cā nul-
lam in orbe secundiorem quia nec ullam ei secundam vi-
deo. Patere Divinissime Doctor sub tam exilis tituli
cortice orbi patere. Nimis equidem injurius Tuo ho-
nori videor, cùm Tuam magnitudinem, qui iam sole
clarior, Firmamentoq; ipsi par, aut eo major multotie-
res demōstrabare, qui etiā à me quondam Inextinguibilis Ec-
clesiæ Pharos declamabare, nunc sub unius arboris exilita-
te cōprehendere prælumo, addit tamen animū spēq; ful-
cit vel ipsius Divinæ Crucis pretiū, toti Universo antepo-
nendum. Si sola arbor digna est omnibus anteire precijs:
arbori ego adamantes, arbori uniones posthabens, securè
Tuam dignitatē sub hac specie repræsentaturus, sterilē
linguā meam succo Tuorū fructuum, Tuarū inquam grati-